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vedligeholdes og udvikles endnu noget, 
selvfølgelig _ under Hensyn til de stedlige 
Forhold, vil efter mit Skøn Bygningen af 
nye Hospitaler straks absolut ikke kunne 
siges at være nødvendig. 

Jørgensen: Jeg skal ganske kort be- 
skæftige mig med en Sag, som har været 
omtalt ogsaa af tidligere Talere, nemlig den 
sjællandske Midtbane. Jeg vil rette en Tak 
til Ministeren for offentlige Arbejder for det 
korte og klare Svar, han gav paa Spørgs- 
maalet o'm Bygningen af Jernbanebroen ved 
Frederikssund. Der er opstaaet en Uro og 
Nervøsitet i Frederikssund, navnlig efter 
at der i de lokale Venstreblade havde staaet, 
at der af det Beløb paa 800 000 Kr., der er 
opført paa Finanslovforslaget til dette An- 
læg, kun skal anvendes ca. et Par Hundrede 
Tusinde Kroner til Arbejder dér, medens 
Hovedparten af Beløbet tænkes anvendt paa 
en anden Strækning af denne Bane, nemlig 
mellem Ringsted og Hvalsø. Det stod Folk 
i Frederikssund klart, at da Bygningen af 
Jernbanen vilde tage et Par Aar, maaske 
halvtredie, vilde Banen og Jernbanebroen, 
naar man kun. anvendte et saa ringe Beløb 
derpaa, ikke kunne blive færdig indenfor den 
Tid, man havde regnet med, og Frederiks- 
sund havde i Forhold til sin Størrelse bundet 
meget betydelige Kapitaler i Havne- og 
Vejanlæg og i det hele taget i Anlæg, som 
Byen ikke kan faa det fulde Udbytte af, 
før denne. Bane er færdiggjort. Nu gaar jeg 
ud fra, at der af det Beløb, der er opført paa 
Finanslovforslaget kan anvendes saa meget, 
som det af tekniske Hensyn er muligt at 
anvende, paa denne Jernbanebro, saa der 
ikke, kan blive Tale om, at Arbejdet paa 
Banen i sin Helhed kan udskydes. Jeg vil 
dog gøre opmærksom paa, at naar der kun 
anvendes 800 000 Kr. i det kommende Fi- 
nansaar, vil der, hvis man skal gøre Banen 
færdig indenfor den planlagte Tid, kræves 
meget store Beløb i de kommende Aar. Der- 
for vil jeg gerne henstille til den højtærede 
Minister, om der ikke er Mulighed for at søge 
dette Beløb forhøjet paa det foreliende Fi- 
nanslovsforslag, ogsaa af Hensyn til at en 
hel Del kommunale Arbejder ved Frederiks- 
sund bliver færdige i Løbet af Vinteren eller 
henimod Foraaret, og saa forekommer det 
mig, at det vil være heldigt, om der kunde 
gives Arbejderne Beskæftigelse paa anden 
Maade, ellers er der ingen Tvivl om, at der 
vil komme til at herske en ret stor Arbejds- 
løshed dernede. Det forekommer mig at 
være i alle Parters Interesse, at dette Ar- 
bejde bliver færdigt saa hurtigt som muligt; 
thi først naar dette Baneanlæg bliver færdig- 

gjort i hele sin Udstrækning fra Næstved 
til Hillerød, forekommer det mig, at Staten 
kan  vente at faa det fulde Udbytte ,af den 
Kapital, den har bundet i dette Anlæg, lige 
saa vel som Kommunerne først da vil kunne 
faa det fulde Udbytte af den. Kapital, d e  
har anbragt i Anlæg, der er. tænkt som 
Tilknytning til denne Bane. 

Videre vil jeg nævne et andet lokalt 
Spørgsmaal, som blev berørt i Aftes af 
det ærede Medlem Hr. J. C. A. Larsen, 
nemlig om Amtstuefilialen og Skovkassen 
i Esrom. Der har været et Forlydende 
fremme om, at denne Amtstuefilial og 
Skovkasse enten skulde flyttes eller ned- 
lægges. Jeg forstaar udmærket godt, at 
Befolkningen Nord for Esrom Sø har følt 
sig brøstholden over disse Rygter, der dér 
er kommet frem. Hvis disse Mennesker 
i Fremtiden skal henvises til Hillerød Amt- 
stue, naar de skal betale Amtstueskat 
eller betale for Brændeeffekter, vil det 
ganske utvivlsomt betyde et Offer for dem, 
baade af Tid ög Penge. Nu er jeg ikke gan- 
ske klar over, om det er Meningen, at disse 
Kontorer skal flyttes et andet Sted hen, 
eller de skal nedlægges. # Hvis der er Tale 
om, en Flytning, maa jeg dog bemærke, 
at jeg kan ikke se, at man noget andet Sted 
deroppe vil kunne faa Kontorer liggende saa 
bekvemt som dem, man har, der ligger 
centralt for fire store Skovdistrikter:, 
Esrom, Maarum, Kronborg og Gurre Di- 
strikter. De ligger paa et Sted, hvor der 
er ret langt til Baneforbindelsen, men 
alligevel saa centralt for Egnen. deroppe, 
at jeg ikke kan tænke mig nogen bedre 
Plads. Jeg vil ogsaa gøre opmærksom paa, 
at i det gamle Esrom Kloster har Staten 
Lokaler baade for Amtstuefilialen og for 
Skovkassen. Hvis man. skal rømme disse 
Lokaler og flytte Kontorerne andetsteds 
hen, tror jeg, det vil være meget vanskeligt 
for Staten at finde anden Anvendelse for 
disse Lokaliteter, og jeg kan heller ikke 
tænke mig, at Staten noget andet . Sted 
har Lokaler, som den ikke skal enten leje 
eller købe, saaledes at en Flytning maa 
paaføre Udgifter. Hvis der derimod er 
Tale om, at man vil nedlægge disse Kon- 
torer, hvis det skal gaa ind som et Led, i 
Regeringens Sparebestræbelser, stiller Sagen 
sig jo noget anderledes;, saa kan man jo 
sige, at ogsaa Beboerne deroppe maa bære 
de Ulemper, som disse Sparebestræbelser 
jo altid fører med sig de Steder, hvor de 
griber ind. Men hvis det er Tilfældet, vil 
jeg tillade mig at rette en Henstilling til den 
højtærede Finansminister om at gøre al 
sin Indflydelse gældende for at modernisere 


